
Zpráva o hospodaření spolku SK pražských hasičů, z.s. 

za období od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016 

Datum: 30. 3 2017   

 

Sportovní klub (dále jen “SK”) je dobrovolný, nezávislý, zájmový spolek, který vznikl na 

základě iniciativy příslušníků a zaměstnanců Hasičského záchranného sboru hlavního města 

Prahy a příslušníků a zaměstnanců Generálního ředitelství hasičského záchranného sboru 

České republiky. Hospodaření SK se uskutečňuje podle ročního rozpočtu schváleného 

Výkonným výborem SK. Zdrojem majetku jsou zejména členské příspěvky, dotace a dary. SK 

vede jednoduché účetnictví a to podle § 38a zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví a vyhláškou 

č. 507/2002 Sb.   

 

I. Cash- flow  
 

Stav finančních prostředků Zůstatek 

Pokladna k 1. 1. 2016 9 580 Kč 
Pokladna k 31. 12. 2016 368 Kč  
Běžný účet k 1. 1. 2016 105 873 Kč 
Běžný účet k 31. 12. 2016 115 890 Kč 

Peněžní toky 2016 + 802 Kč 

 

Příjmy a výdaje v Kč podle zákona o daních z příjmů (1.1.2016 - 31.12. 2016) 

Činnosti Příjmy Výdaje Rozdíl 

Sjezd (SJE) 65600 74830 -9 230 Kč 

Sjezd (SJE 17) 22600 3500 19 100 Kč 

Golf (GLF) 0 5800 -5 800 Kč 

Běžky (BHL) 5940 1754 4 186 Kč 

Badminton (BAD) 10200 10733 -533 Kč 

Rafty (RAF) 27900 28687 -787 Kč 

Běh (BEH) 7440 7440 0 Kč 

Cvičení (CVI) 0 2135 -2 135 Kč 

Volnočasové aktivity (VOL)..beach, badminton 160 2209 -2 049 Kč 

Ostatní (OST) 2878 8398 -5 520 Kč 

Valná hromada 6034 12068 -6 034 Kč 

CELKEM HLAVNÍ ČINNOST 148752 157554 -8 802 Kč 

Nedaňové - dotace I 65000 65000 0 Kč 

Nedaňové - dotace II 19600 19600 0 Kč 

Osvobozeno - členské příspěvky 12800 3200 9 600 Kč 

Nedaňové - úroky 7 0 7 Kč 

Daňový bezúplatný příjem 14360 14360 0 Kč 

CELKEM JINÉ 111767 102160 9 607 Kč 

VEDLEJŠÍ ČINNOST 0 0 0 Kč 

CELKEM HOSPODAŘENÍ 260519 259714 802 Kč 



Konečný peněžním zůstatkem daného období (rok 2016) a současně počátečním zůstatkem 

období následujícího (2017) je stav peněžních prostředků ve výši 116 258 Kč. Veškeré příjmy 

i výdaje jsou podloženy příslušnými účetními doklady.  

Přehled o majetku a závazcích 2016 

Položka výkazu Částka 

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek - 

Zásoby - drobný hmotný a nehmotný majetek 23 055 Kč* 

Zásoby - ostatní - 

Ostatní majetek - 

Peněžní prostředky v hotovosti 368 Kč 

Peněžní prostředky na účtech 115 890 Kč 

Ostatní finanční majetek - 

Pohledávky - 

Závazky - 

Majetek celkem: 139 313 Kč 
 

*Zásoby - drobný hmotný a nehmotný majetek: 

Inv. číslo Předmět Cena Rok nákupu 

#1-2008 Razítko 2x 876 2008 

#2-2009 Stopky Olympia 1090 2009 

#3-2016 Logo SK 1500 2016 

#4-2016 Startovní čísla 2795 2016 

#5-2016 Reklamní plachty - 2 x SK, 1 x ČHSF 1065 2016 

#6-2016 Stopky SportLine 309 2016 

#7-2016 Stopky Olympia 10 L 899 2016 

#8-2016 Stopky Olympia 10L 899 2016 

#9-2016 10 x tričko SK 4525 2016 

#10-2016 10x kšiltovka SK 3594 2016 

#11-2016 10 x rozlišovák SK 1590 2016 

#11-2016 Megafon 1038 2016 

#12-2016 8x kšiltovka SK 2875 2016 

 
 

II. Uskutečněné sportovní akce v roce 2016 
 

Název akce: Open přebor HZS ČR a mistrovství ČHSF v obřím slalomu 

 25. leden 2016 byl v Herlíkovicích vyhrazen dalšímu ročníku Open přeboru HZS ČR a 

mistrovství České hasičské sportovní federaci v obřím slalomu. Na startu se sešlo více než 

70 závodníků v celkem pěti kategoriích rozdělených podle věku a pohlaví. Závodilo se na 

sjezdových lyžích a snowboardu. Absolutním vítězem se stal Jan Kučera z JSDH Rokytnice 

nad Jizerou. Nejrychlejší ženou byla Ivana Césarová z HZS hl. m. Prahy. Akci pořádal 

Sportovní klub pražských hasičů za podpory České hasičské sportovní federace, HZS hl. m. 

Prahy a GŘ HZS ČR. Sponzoři akce byli Svijany, časopis Snow, Nordic a provozovatel 



Skiareálu Herlíkovice společnost Snowhill. Mediálním partnerem závodu byl zpravodajský 

web Pozary.cz. 

text z vlastních z grantu 

za služby 43 040 Kč 21 000 Kč 

za věcné ceny, poháry, medaile 7 610 Kč - 

za ubytování, stravné, doprava 22 885 Kč - 

za nájem prostor 2 500 Kč - 

jiné 590 Kč - 

náklady 76 625 Kč 21 000 Kč 

procento 78,5% 21,5% 

celkové náklady 97 625 Kč 

 

Název akce: O pohár ředitele HZS v běžeckém lyžování ze dne 20. 1. 2016 

Na start 9. ročníku již tradičního závodu „O pohár ředitele Hasičského záchranného 

sboru hl. m. Prahy“ v běžeckém lyžování v Bedřichově dorazilo 51 hasičů z celé ČR.  Kdo 

přijel, zažil jedinečný lyžařský den! Čerstvý prašan, mírně popadávající sníh a především 

skvělé individuální výkony. Tentokrát však bez několikanásobného vítěze Davida Prosse, ale 

za to s několika nováčky v nejmladší kategorii. Před zraky ředitele HZS hl. m. Prahy brig. 

gen. Romana Hlinovského se tentokrát dařilo především pražským hasičům a hasičům 

libereckého kraje. Mezi nejlepšími nechyběli jako každý rok excelentní lyžaři David Šťastný, 

Jiří Vavruška, Jiří Berger a Karolína Bergerová. Všechny však svým výkonem zastínil 

nováček a zároveň absolutní vítěz závodu Aleš Havel, který zaostal za traťovým rekordem 

pouhých 17 vteřin. Po závodě na účastníky čekala tradiční kachna a bohatá tombola.  

text z vlastních z grantu 

za služby - Kč - 

za věcné ceny, poháry, medaile 5 631 Kč 3 080 Kč 

za ubytování, stravné, doprava 300 Kč 7 920 Kč 

za nájem prostor - Kč - 

jiné 262 Kč - 

náklady 6 193 Kč 11 000 Kč 



procento 36 % 64 % 

celkové náklady 17 193 Kč 

 

 

Název akce: Jarní splutí Sázavy 2016  

Ve středu 6. dubna 2016 se po dvouleté odmlce uskutečnil tradiční závod Jarní splutí 

řeky Sázavy. Na raftech a kánoích čekala na účastníky trasa z Týnce nad Sázavou do Pikovic 

v délce 16,3 km. Šámalova chata. Nejrychleji splula kanoe jihlavských hasičů s Jaromírem 

Paulem a Dušanem Vondruškou. Prvenství v šestimístném raftu získali středočeští hasiči 

z benešovské stanice, nejrychlejší čtyřčlenný raft byl z centrální stanice pražských hasičů 

směny A. Celkem se zúčastnilo přes 160 závodníků a 5 posádek zabezpečovacích raftů HZS 

Jílové u Prahy a HZS Praha směna A. Poděkovaní patří všem za vzorné chování a hladký 

průběh závodu. Sázavou v den závodu protékalo 12,8 m/3 vody. V Týnci nad Sázavou bylo 

pouhých 75 cm. Akci pořádal SK pražských hasičů, z.s. s přispěním finančního grantu od 

České hasičské sportovní federace a HZS hl. m. Prahy. Akci mediálně podpořil web 

pozary.cz. Oragnizátoři děkují firmě HIKO za házecí pytlíky. 

text hrazeno z vlastních 

prostředků 

z grantu 

za služby 
4 212 Kč 

11 000 Kč 

za věcné ceny, poháry, medaile 
- Kč - Kč 

za ubytování, stravné, doprava 24 475 Kč 
- Kč 

za nájem prostor -        Kč -     Kč 

jiné 
- Kč - Kč 

náklady 28 687 Kč 11 000 Kč 

náklady celkem 39 687 Kč 

procento 72,3% 27,7% 

 

 

Název akce: Přebor HZS ČR-6.Mistrovství ČHSF v badmintonu  

Ve dnech 9. a 10. dubna 2016 proběhl ve sportovní hale Dukly Praha Přebor HZS ČR-

7.Mistrovství ČHSF v badmintonu. Turnaj byl určen příslušníkům a zaměstnancům HZS ČR. 

Akci  pořádal Sportovní klub pražských hasičů a Sportovní klub Panteři Kladno za podpory 

HZS hl.m. Prahy, MV-GŘ HZS ČR a ČHSF. Na závody bylo nominováno 42hráčů a 12 

hráček. Soutěžilo se ve dvouhrách a ve čtyřhrách a souběžně se soutěžemi jednotlivců 

probíhala i soutěž družstev. 



text hrazeno z vlastních 

prostředků 

z grantu 

za služby 4 000 Kč - Kč 

za věcné ceny, poháry, medaile 3 553 Kč 9 057 Kč 

za ubytování, stravné, doprava 2 491 Kč 
- Kč 

za nájem prostor - Kč 1 943 Kč 

jiné 689 Kč 
- Kč 

náklady 10 733  Kč 11 000 Kč 

náklady celkem 21 733 Kč 

procento 49.4% 50.6% 

 

Název akce: Jarní běh Kunratickým lesem – 13. 5. 2015 

7. ročníku „Jarního běhu Kunratickým lesem“ se navzdory deštivému počasí a oslavy 

Dne hasičstva na Hradčanském náměstí zúčastnilo 75 závodníků, z toho 11 žen.  Okruh 

profilem středně těžkého krosu měřil 5200 m a vedl převážně po lesních cestách. Závodníci 

měli možnost absolvovat kratší variantu (5200 metrů) nebo delší variantu (10200 metrů). 

Závodníci každého běhu byli rozděleni do 5 věkových kategorií (muži 18-29 let, muži 30-39 

let, muži 40-49 let, muži nad 50 let věku a kategorie žen bez rozdílu věku). Na 5 kilometrové 

trati se stal absolutním vítězem Martin Voják z HZS Domažlice výborným časem 19:09 min., 

10 kilometrová trať patřila opět Jiřímu Vavruškovi z HZS Libereckého kraje – ÚO Jablonec 

nad Nisou, časem 37:36 min. Mezi ženami na 5 kilometrové trati zvítězila Bohumila Hašková 

z HZS hl. m. Prahy, časem 23:56 min.  

Pro závodníky byly již tradičně připraveny hodnotné ceny a bohatá tombola. Závod se 

vydařil, všichni závodníci proběhli cílem bez zranění. Vynikající zázemí jako každý rok 

poskytl Hotel Globus. Poděkování patří České hasičské sportovní federaci za poskytnutí 

finančního grantu, Hasičskému záchrannému sboru hl. m. Prahy nejen za finanční pomoc, 

organizátorům akce za perfektně odvedenou práci a především všem závodníkům. Děkujeme i 

sponzorům akce – časopisu Run a Českému běhu. 

text z vlastních prostředků z grantu 

za služby - - 

za věcné ceny, poháry, medaile 3 156 Kč 3 927 Kč 

za ubytování, stravné, doprava 3 727 Kč 7 073 Kč 

za nájem prostor - - 



jiné 557 Kč - 

náklady celkem 7 440 Kč 11 000 Kč 

procento 40,3 % 59,7 % 

celkové náklady 18 440 Kč 

 

 

Plnění projektu grantu v roce 2016 

 

SK pražských hasičů. z.s. požádal o podporu v celkové výši 120.000 Kč. Přidělený grant na 

všechny sportovní akce pořádané klubem byl ve výši 65.000 Kč. Celkové vyúčtování 

přiděleného grantu za všechny sportovní akce v roce 2016 dohromady: 

 

Všechny závody pořádané SK pražských hasičů do 15. června 

2016 

Náklady celkem 194 678 Kč 
 

ČHSF 65 000 Kč 
 

ČHSF 33,4 % OK 

SK HZS Praha 129 678 Kč 
 

SK HZS Praha 66,6 % OK 

   
text z vlastních z grantu 

za služby 51 252Kč 32 000 Kč 

za věcné ceny, poháry, 

medaile 
19 950 Kč 16 072 Kč 

za ubytování, stravné, 

doprava 
53 878 Kč 14 993 Kč 

za nájem prostor 2 500 Kč 1 943 Kč 

jiné 2 098 Kč - 

 

Přidělený grant byl vyčerpán v plné výši.  

 

 

 



III. Dotace na rozvoj sportovní činnosti ve sportovních 
klubech HZS ČR, pořádání mezinárodních soutěží 
na území ČR a reprezentace HZS ČR a MV na 
mezinárodních soutěží. 

 

Neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2016 poskytované na realizaci 

veřejně prospěšného programu vyhlášeného pod č.j.: MV-105973-1/NF-2015 byla využita na 

úhradu nákladů spojených s pořádáním sportovních soutěží pro hasiče, nákup potřebného 

sportovního materiálu pro pořádání soutěží a na rekreačně – pohybové aktivity členů SK.  

Celková výše dotace: 19 600 Kč 

Čerpáno z poskytnuté dotace: 19 600 Kč  

Vyúčtování projektu: 

P.č. Dílčí činnosti projetku Cena v Kč 

Z vlastních 

prostředků Z dotace 

1 Beachvolejbal pro členy SK 1208 430 778 

2 Badminton pro členy SK  5000 1779 3221 

3 Rekondiční cvičení pro členy SK 6000 2135 3865 

4 Dvoje stopky Olympia pro sportovní soutěže SK 1798 640 1158 

5 Megafon pro sportovní soutěže SK 1038 369 669 

6 

Klubová trička a kšiltovky pro pořadatele soutěží 

SK 10994 3911 7083 

7 Rozlišovací dresy pro pořadatele SK 1590 566 1024 

8 Startovní čísla pro sportovní soutěže SK 2795 994 1801 

  

30423 10823 19600 

  

Podíl v % 36 % 64 % 

 

 

 

 

 



1. Beachvolejbal pro členy SK 

V rámci pohybových aktivit byla členům SK zajištěna možnost využívat pravidelně hřiště 

na beachvolejbal na Praze 4. Prezentační listina přítomných na jednotlivých hodinách a účetní 

doklady jsou součástí vyúčtování dotace u SK pražských hasičů, z.s. 

Celková cena za pronájem hřiště na 10,5h hodiny byla ve výši 1207,5 Kč, z dotace bylo 

použito 846 Kč. 

2. Badminton pro členy SK 

V rámci pohybových aktivit byla členům SK zajištěna možnost využívat pravidelně hřiště 

na badminton na Praze 4. Prezentační listina přítomných na jednotlivých hodinách a účetní 

doklady jsou součástí vyúčtování dotace u SK pražských hasičů, z.s. 

Celková cena za pronájem hřiště na 25 hodin byla ve výši 5000 Kč, z dotace bylo použito 

3 500 Kč. 

3. Rekondiční cvičení pro členy SK 

V rámci pohybových aktivit byla členům SK zajištěna možnost účastnit se rekondičního a 

regeneračního cvičení v rekreačním zařízení Roučmídův Mlýn. Prezentační listina 

přítomných, program cvičení na a účetní doklady k nákladům na lektora jsou součástí 

vyúčtování dotace u SK pražských hasičů, z.s. 

Celková cena za lektorskou činnost za 3 třídenní akce byla ve výši 6000 Kč, z dotace bylo 

použito 4 200 Kč. 

4. Dvoje stopky Olympia pro sportovní soutěže SK 

Pro soutěže pořádané SK byly zakoupeny dvoje stopky Olmpia, které jsou v evidenci 

majetku SK pražských hasičů, z.s. a jsou využívány výhradně pro soutěže pořádané SK 

pražských hasičů, z.s.  Účetní doklady jsou součástí vyúčtování dotace u SK pražských 

hasičů, z.s. 

Celková cena za dvoje stopky 1798 Kč, z dotace bylo použito 1 259 Kč. 

5. Megafon pro sportovní soutěže SK 

Pro soutěže pořádané SK byl zakoupen megafon, který je v evidenci majetku SK 

pražských hasičů, z.s. a je využíván výhradně pro soutěže pořádané SK pražských hasičů, z.s.  

Účetní doklady jsou součástí vyúčtování dotace u SK pražských hasičů, z.s. 

Celková cena za megafon 1038 Kč, z dotace bylo použito 727 Kč. 

6. Trička a kšiltovky pro pořadatele soutěží SK 

Pro soutěže pořádané SK byly zakoupeny klubová trička a kšiltovky, které jsou v evidenci 

majetku SK pražských hasičů, z.s. a jsou využívány výhradně pro soutěže pořádané SK 

pražských hasičů, z.s.  Účetní doklady jsou součástí vyúčtování dotace u SK pražských 

hasičů, z.s. 

Celková cena za sportovní materiál je 10 994 Kč, z dotace bylo použito 7 696 Kč. 

 



7. Rozlišovací dresy pro pořadatele SK 

Pro soutěže pořádané SK byly zakoupeny rozlišováky, které jsou v evidenci majetku SK 

pražských hasičů, z.s. a jsou využívány výhradně pro soutěže pořádané SK pražských hasičů, 

z.s.  Účetní doklady jsou součástí vyúčtování dotace u SK pražských hasičů, z.s. 

Celková cena za sportovní materiál je 1590 Kč, z dotace bylo použito 1113 Kč. 

8. Startovní čísla pro sportovní soutěže SK 

Pro soutěže pořádané SK byly zakoupeny startovní čísla pro závodníky, které jsou 

v evidenci majetku SK pražských hasičů, z.s. a jsou využívány výhradně pro soutěže 

pořádané SK pražských hasičů, z.s.  Účetní doklady jsou součástí vyúčtování dotace u SK 

pražských hasičů, z.s. 

Celková cena za sportovní materiál je 12795 Kč, z dotace bylo použito 1957 Kč. 

Dotace nepřesáhla 70% rozpočtových nákladů realizovaného projetku. Prostředky 

byly využity hospodárně a účelně.  

 
IV. Dotace 2016 

 
Příspěvky ČHSF na jednotlivé akce v roce 2016: 

Akce Požadavek 2016 Přiděleno 

Open přebor HZS ČR a mistrovství ČHSF v obřím slalomu 40 000,00 21 000,00 

O pohár ředitele HZS v běžeckém lyžování 20 000,00 11 000,00 

Přebor HZS ČR a mistrovství ČHSF v badmintonu 20 000,00 11 000,00 

Jarní běh Kunratickým lesem 25 000,00 11 000,00 

Jarní splutí Sázavy  15 000,00 11 000,00 

Celkem 120 000,00 65 000,00 

 

 
Příspěvky HZS hl. m. Prahy na jednotlivé akce v roce 2016: 

 

Open přebor HZS ČR a mistrovství ČHSF v obřím slalomu……………10 000,- Kč 

O pohár ředitele HZS v běžeckém lyžování…………………………….10 000,- Kč 

Přebor HZS ČR-7.Mistrovství ČHSF v badmintonu……………………10 000,- Kč 

Jarní běh Kunratickým lesem HZS ČR ……..………………………….10 000,- Kč 

Závod posádek HZS ČR na raftových člunech…………………………10 000,- Kč 

Celkem………………………………………………..……………….. 50 000,- Kč 

 
V. Dotace 2017 

 

Požadavky na ČHSF v roce 2017: 

Akce Požadavek 2017 

Open přebor HZS ČR a mistrovství ČHSF v obřím slalomu 40 000,00 

O pohár ředitele HZS v běžeckém lyžování      20 000,00 

Přebor HZS ČR a mistrovství ČHSF v badmintonu      20 000,00 



Jarní běh Kunratickým lesem      25 000,00 

Fireman Golf Tour 20 000,00 

Celkem     125 000,00 

  

           Požadavky na vedení HZS hl. m. Prahy pro rok 2017: 

Open přebor HZS ČR a mistrovství ČHSF v obřím slalomu……………10 000,- Kč 

O pohár ředitele HZS v běžeckém lyžování……………………………..10 000,- Kč 

Přebor HZS ČR-8.Mistrovství ČHSF v badmintonu…………………….10 000,- Kč 

Jarní běh Kunratickým lesem HZS ČR ………………………………….10 000,- Kč 

Závod posádek HZS ČR na raftových člunech..…………………………..5 000,- Kč 

Fireman Tour 2017 – golfový turnaj………………………………………5 000,- Kč  

 Celkem…………………………………………………………………. 50 000,- Kč 

 

VI. Přiznání k dani z příjmu 
 

    SK podalo daňové přiznání k dani z příjmu právnických osob za rok 2016 dne 15. 3. 2017. 

 

VII. Počet členů 
 

V roce 2016 mělo SK pražských hasičů, z.s. celkem 64 členů. V roce 2016 byla výše 

členských příspěvků 200 Kč.  

 

I. Shrnutí 
 

Cash flow (příjmy – výdaje) bylo v roce 2016 v kladné výši 802 Kč.  

 

Vypracoval: Ing. Vít Valenta  v.r.                                                  Schválil: Mgr. Jiří Kotáb v.r. 

                     Hospodář SK                                                                             Předseda SK 

 

 

Zpráva o hospodaření SK byla schválena Členskou schůzí SK dne 31.10.2017 

(viz. zápis z členské schůze SK ze dne 31.10.2017) 


